

اشر ف غنی: عاشورای حسینی.....

جای ایثار، قربانی دادن، استقامت، مبارزه با فساد و افراطیت بود و این مکان مقدس، نمونه شهادت و حادثه کربلا به از ارمغان آورده و امت اسلامی و همه مخصوص مردمان افغانستان پیر و جوان، شیعه و سنی در سوگواری شهادت حضرت امام حسین (ع) بنشسته‌اند.

او افزود: حادثه کربلا یک بار دیگر ما را واد می‌دارد که به خود بیاندشیم و همه ساله با برگزاری مراسم سوگواری در فکر، ذکر و اندیشه‌ای مان حرکت‌های مثبت را بی‌افزاییم.

رئیس اجرایی در بخش دیگری از سخنرانی‌اش تأکید کرد: پسام ما به ملت افغانستان این است که وحدت و یک صدای خود را حفظ کنیم، مطمئنا هوشنه‌ها تا زمانی ادامه خواهد داشت که مردم با دولت نباشد.

و اعتراف کرد که در این مدت از حکومت‌شان کرم و کاستی‌های وجود داشته اما هدف حکومت را مبارزه با فساد و ناامنی خواند و از مردم خواست برسر دست یافتن به عدالت و پایان خون ریزی‌ها با دولت همدل و همصدا شوند.

وی افزود: دولت افغانستان خواستار دوستی با کشورها است نه دشمنی به آنان، ما زن و مرد در مقابل همه تروریسم می‌ایستیم.

رئیس اجرایی خواستار قطع مداخلات و کشتار های بیرحمانه در افغانستان شد و تأکید کرد: مردم توان مبارزه را با دشمنان خود دارند، آنهایی که تروریسم را پرورش دادند به هیچ وجهی به هدف شان نمی‌رسد و ناکام خواهند بود.

محمد کریم خلیلی معاون پیشین رئیس جمهور کشور در روز عاشورا از طرح ملی برای صلح در افغانستان سخن گفت.

وی گفت در شرایطی که صد‌ها تن در جنگ کشته می‌شوند، صلح امکان ندارد. اما او تأکید کرد که طرحش را با تمام رهبران افغان در میان گذاشته است. خلیلی گفت نه افغانستان پاکستان را تسخیر کرده می‌تواند و نه پاکستان می‌تواند یک حکومت دست نشانده در افغانستان بسازد. او تأکید کرد که اگر پاکستان در تلاش ایجاد یک حکومت دست نشانده و وابسته به خود در افغانستان باشد، کور خواهد است. ایشان تأکید کرد که طالبان نیز نمی‌توانند با جنگ افغانستان را تسخیر کنند.(افغانستان)

دفتر ریاست جمهوری....

حملات تروریستی را در داخل کشورهای افغانستان انجام میدهند».

او افزود «دولت افغانستان با گروهی که مردم افغانستان را یکشد، علیه مردم این کشور حملات تروریستی انجام دهد و بعد در کشور دیگری پنهان شود و موجودیت نظام افغانستان را زیر سؤال ببرد، صلح نمی‌کند.»

مقامهای افغان میگویند که اسنادی در دست دارند که نشان میدهد گروههای شورشی مخالف دولت افغانستان در مناطق در خاک پاکستان پناه گرفتارند و از آنجا حملات خود را به اهداف نظامی و غیر نظامی در افغانستان سازماندهی میکنند.

عبدالله عبدالله، رئیس اجرائی دولت وحدت ملی افغانستان نیز دپیروز در مراسم روز عاشورا، اعلام کرد که پیامش به کسانی که افغانستان مزور میخوابند این است:«این ملت هیچگاه مغلوب نخواهد شد.»

آقای عبدالله گفت که افغانستان به سمت هر کسی که تانکون دست دوستی را دراز کرده جواب دوستی را نگرفته است. او افزود که مداخلات خارجی که موجب کشتار مردم افغانستان میشود، باید قطع شوند و مردم افغانستان توانایی مقابله با آنرا نیز دارند. به گفته او «با حمایت و تشویق تروریسم، این کشورها به افغانستان به چیزی دست نمیابند و ناکام خواهند شد.» (بی بی سی)

نواز شریف: نمی توانیم....

امریکا همچنان از پاکستان خواست که برای امتین صلح و ثبات در افغانستان نقش کلیدی را بازی کند.

به یاور مقامات امریکایی و افغان، اسلام آباد در تأمین صلح در افغانستان نشفی مهمی را بازی کرده می‌تواند.

مقامات افغان، پاکستان را به حمایت از گروه های تروریستی متهم می‌کند. اما پاکستان این اتهامات را رد کرده می‌گوید که خود این کشور قربانی تروریسم است. نوازشریف صدراعظم پاکستان در این سخنرانی خود جزئیات بیشتر ارایه نکرد، اما اظهارات وی بیشتر متوجه تقاضای امریکا از پاکستان برای سرکوب موضوع طالبان در داخل قلمرو این کشور بود.

سخنرانی صدراعظم پاکستان در انستیتوت صلح واشنگتن توسط یکی از اشرکان کننده گان معترض مختل گردید. این مرد، با آواز بلند صدراعظم پاکستان را متهم کرد که دوست اوسامه بن لادن رهبر سابق شبکه، القاعده است. (رادایوآزادی)

گروه طالبان

به گفته آنها این تبادل در ولسوالی زبکاک ولایت بدخشان انجام شده است.

به گفته دولت محمد خاوری، ولسوال وردوج بدخشان، این ولسوالی روز پنجشنبه ۹ میزان بعد از چند ساعت درگیری به تصرف نیروهای طالبان در آمد و نیروها، امنیتی از این ولسوالی عقبنشینی کردند.

پیش از این مقامات افغانستان در مورد تلفات نیروهای امنیتی و اسارت آنها بدست طالبان در این ولسوالی ابراز نظری نکرده بودند.

ذبیح الله مجاهد، سخنگوی گروه طالبان در حساب توئیتر خود ادعا کرده بود که ۵۰ سرباز نیروهای دولت افغانستان در دگیری با افراد این گروه در وردوج کشته شده‌اند.

بهار اسمال نیز گروه طالبان با حمله به این

ولسوالی شکاری از نیروهای امنیتی افغان را اسیر و بعد آنان را کشتند.

این در حالی است که مقامات محلی ولایت فاریاب در شمال افغانستان روزجمعه اعلام کردند که گروه طالبان عبدالمجید گلیم باف، فرمانده پولیس ولسوالی غورماچ ولایت فاریاب را با ۱۲ سربازش کشتند.

سید عبدالباقی هاشمی، رئیس شورای ولایتی فاریاب به بی بی سی گفت که این فرمانده و ۱۸ نفر از افرادش چند روز قبل توسط افراد گروه طالبان اسیر شده بودند.

وضعیت در وردوج وخیم است و مقاصت طالبان و گروه خواهان گفته اند که بعد از تصرف ولسوالی وردوج ولایت بدخشان در شمال شرق افغانستان توسط طالبان، به این ولسوالی مواد غذایی ارسال نشده و مردم به دلیل نبود خدمات عمومی در وضعیت بدی قرار دارند.

گل محمد پیدار، معاون والی بدخشان به بی بی سی گفت که دولت نیز از کمبود مواد غذایی در ولسوالی وردوج اطلاع دارد ولی تا زمانیکه کنترل این ولسوالی به دست افراد گروه طالبان است، دولت مواد غذایی ارسال نخواهد کرد.

او افزود که علت اصلی این تصمیم این است که افراد گروه طالبان اجازه نخواهند داد که مواد غذایی به دست مردم عادی برسد و آنان از این مواد برای تقویت نیروهای خود استفاده خواهند کرد.

گروه طالبان نیز با ارسال خبرنامه‌های نوشته است که از زمان تصرف این ولسوالی، نیروهای دولت مرکزی تمام مسیرهای ارتباطی به این ولسوالی را بسته اند. (بی بی سی)

دبیر کل ناتو: اعضای.....

دبیرکل ناتو گفته است که پس از تصمیم جدید پاراک اوپاما رییس جمهور آمریکا در مورد ادامه حضور نیروهای نظامی اش

به افغانستان، ترکیه و آلمان از اعضای کلیدی ناتو نیز تصمیم گرفته اند به همکاری های نظامی خود به افغانستان در چوگات ماموریت حمایت قاطع ادامه دهند.

ینس ستولنبرگ گفته است که سایر اعضای ناتو نیز بعد از مشوره و رایزنی با وی، حضور و کمک های خورش را با دولت افغانستان در چوگات ماموریت حمایت قاطع ادامه خواهند داد.

ریس جمهور غنی و دبیرکل ناتو در این صحبت تلفنی فیصله کرده اند تا یک هیات بلند رتبه از افغانستان برای گفتگو با مقام های ناتو و تشریح برنامه های انکشافی و اصلاحی دولت افغانستان در عرصه امنیتی و دفاعی به زودی عازم بروکسل گردد.

قرار است اعضای سازمان ناتو به تاریخ دوم دسامبر سال جاری در جلسه نوبتی ناتو دبروکسل به صورت جدی در خصوص چگونگی تداوم همکاری های شان با افغانستان و بررسی اوضاع این کشور، بحث و گفتگو نمایند. (مرکز)

ولسوالی خماب

این نقطه، مرزی، خشکه‌است به شکل جزیره کوچک در وسط دریای آمو که با ترکمنستان هم سرحد بوده و پوشیده از درختان و جنگلات است.

مشاور مطبوعاتی جنرال عبدالرشید دوستم گفت: معاون اول ریاست جمهوری افغانستان پلان دارد که در مناطق و ولسوالی های ولایات شمالی افغانستان عملیات نظامی را به راه اندازد که در خطر حمله تروریستان قرار دارند.

سلطان فیضی که از ولایت جوزجان با

رادبو آزادی‌های صحبت می‌کرد، گفت: «تروریستانی که در منطقه جنگلی همان خشکه خود شان را پنهان کرده اند، در آینده نزدیک تصفیه خواهند شد، حتی نیرو های هوایی در آنجا انداخت کردند و با سلاح قهلیبه نیز انداخت صورت گرفت.» حدود ۸۰ تن شورشیان مخالف دولت در جنگلات این منطقه پنهان شده اند.

سلطان فیضی همچنان گفت: از اینکه این منطقه یک نقطه، مرزی بوده و عملیات در آنجا خیلی حساسی می‌باشد، آنها تلاش می‌کنند که با ترکمنستان به توافق برسند که این جنگجویان به سمت آنها نفوذ نکرده و از مناطق مرزی آنها استفاده نکنند: «گرچه آنها این موضوع را به ما گفتند که تروریستان را هیچ گاهی بداخل خاک ترکمنستان اجازه نخواهند داد. آنها از این موضوع آگاه اند و در تازه ترین فرصت در این رابطه اقدام خواهند کرد.

ما فعلا هم در هماهنگی مرز ترکمنستان و افغانستان کوشش داریم که این عملیات موفقانه سپری شود.»

مشاور مطبوعاتی معاونیت اول ریاست جمهوری افغانستان گفت: اینکه تصمیم بود که جنگجویان طالبان مناطق شمال افغانستان را مورد حمله قرار دهند، اسناد و شواهد وجود دارند که جنگجویان از کود های استفاده می‌کردند که از پاکستان سرزاده می‌شدند و از آن طریق نقاط برای جنگجویان مسلح مخالف دولت، مشخص می‌شد که آنها بتوانند مخفی شوند. (رادویوآزادی)

سالتی: پروسه اصلاحات.....

محمد ایوب سالنگی معین امنیتی وزارت داخله افغانستان روز شنبه در صحبت با رادیو آزادی گفت که پروسه اصلاحات در بخش پولیس محلی با جدیت و شفافیت کامل ادامه دارد: «وزارت داخله روی این پروسه کار می‌کند جز کار رویتن وزارت است و این کار دورانی و سیستم است که این را تابع سیستم می‌سازیم هر چه که رییس جمهور کشور می‌گوید و هدایات را به بخاطر تأمین امنیت به نیروهای امنیتی و دفاعی کشور می‌دهد برای ما جز قانون است و ما برنامه‌ها و هدایات شان را همیشه به اجرای عمل می‌گذاریم.»

به تازه گی رییس جمهور غنی در صحبت با شمارگی از ولایان و مسوولان امنیتی ولایات تأکید کرده است که فرمانداندان

پولیس محلی باید افراد مجرب و مسلکی بوده و نیروهای پولیس محلی تا شش ماه آینده در چوگات وزارت داخله تنظیم گردد.

این در حالییست که در چند سال اخیر از برخورد پولیس محلی و کسانیکه در راس آنان قرار دارند،انتقاد های وجود داشته و از دست داشتن شان در ناامنی‌ها سخن گفته شده است.

برخی از اعضای کمیسیون امنیت داخلی ولسی جرگه نیز هدایت رییس جمهور افغانستان را در زمینه آوردن اصلاحات در بخش پولیس محلی مهم خوانده و تأکید می‌کند که وزارت داخله باید از قبل به این مساله توجه می‌کرد.

صالح محمد صالح یک عضو این کمیسیون در صحبت با رادیو آزادی گفت با عملی شدن اصلاحات در بخش پولیس محلی، از مشکلات امنیتی تا حدی کاسته خواهد شد:

«پنجاه فیصد ناامنی از دست پولیس محلی ایجاد شده است، اگر در این بخش اصلاحات بیاید انشالله پنجاه فیصد مشکلات امنیتی ما و شما در ولایات کم می‌شود.» (رادویوآزادی)

پنتاگون: گزارش های

نخستاش را دربارهٔ چگونگی حمله هوایی نیروهای امریکایی برشفاخانه پزشکان بی مرز درهفتهٔ سوم ماه روان میلادی بخش کند، اما اکنون وزیردفاع ایالات متحد میگوید که بررسی این حمله زمان بیشتری نیاز دارد.

اشتون کارتر میافزاید که پنتاگون دربارهٔ کسانی در این حمله کشته شده‌اند، حساب خواهد داد.

در همین حال، سازمان پزشکان بی مرز درکنز میگوید که سه جسد دیگر این حمله نیز پیدا شده اند و شمار تلفات به ۲۵ نفر رسیده است.

در یک خبرنامهٔ این نهاد آمده است که: «تلاشها برای تعیین هویت اجساد هفت تن دیگر که در خرابه شفاخانه بودند، جریان داشته است. تمامی آنها حالا به خاک سپرده شده‌اند.»

در خیرنامه آمده است که متأسفانه این شمار، آمار نهایی نخواهد بود. از سوی دیگر، کارتر میگوید که تاکنون بررسی‌ها با آنها، تکمیل نشده است.

وی افزوده است که: «ما می‌خواهیم این صحبت تلفنی فیصله کرده‌اند تا یک هیات بلند رتبه از افغانستان برای گفتگو با مقام های ناتو و تشریح برنامه های انکشافی و اصلاحی دولت افغانستان در عرصه امنیتی و دفاعی آگاه شود.»

این درحالی ست که پنتاگون، ناتو و حکومت افغانستان بررسی‌های جداگانه را در بارة این رویداد آغاز کرده‌اند.

پیش ازاین جنرال جان کمپل گفته بود که دراین حمله اشتباه صورت گرفته است. اما شان با افغانستان و بررسی اوضاع این اشتباه رخ داده است. (طلوع نیوز)

بازداشت شبکه هفت

مصروف فعالیت حملات انتحاری و انفجاری بوده‌اند.

در این خبرنامه، نام افراد مذکور شمسالله، محمد علی، شرفیالله، احمدالله، عبدالله و دیگران نام برد.

پیش ازاین جنرال جان کمپل گفته بود که دراین حمله اشتباه صورت گرفته است. اما شان با افغانستان و بررسی اوضاع این اشتباه رخ داده است. (طلوع نیوز)

مسئولان امنیتی قندهار همواره گفتباند، تروریستان از آن سوی خط دیورند (پاکستان) وارد این ولایت میشوند. (مرکز)

افغان پیلوتانو د

هغوی ستونزو ته رسپنده وکړي.
په ورته وخت کې، په دغه روغتون کې بستر پیلوتانو بیا هم ژمه وکړه چې له هېواد څخه د دفاع لپاره به خپلې دندې ته دوام ورکړي.

ولمسشر غني ويلي دي: « کله چې روغ شوئ تاسو ټول راولېم له ما سره خپلې ستونزې شریکي کړئ، هېواد په تاسو وپاري او لارښودې می کړي دي چې په منظمه توگه سره غونډ شئ او هره ستونزه مو چې درلوده ده هغې ته رسپنده کوم.» ولمسشر له دغو پیلوتانو سره ژمنه کوي چې له ځنډ پرته به د هغوي ستونزو ته رسپنده وکړي.

هغه زیاتوي: « تاسو هم د هېواد ویاړ یاست او هم د خلکو او هېواد مدافین یاست، ټولې هغه ستونزې چې لری هغه ولیکئ او زه له نږدې له تاسو ټولو سره ستاوسو د ستونزو په اړه خبرې اترې کوم.» (طلوع نیوز)

په کال کې ۱۲۰۰

په هغني غونډه کې چې په همدې مناسبت د څرخي پله په صنعتي پارکونوکې جوړه شوې وه؛ د دغې فابریکې بانکي اچوونکي خان محمد وويل: دغه فابریکه د ۲۵ ملیونو ډالرو په لگښت د ۵ جریبه ځمکې په ساحه کې می کال کې د ۱۲۰۰ زرو ټوکول سیخانود تولیدپه ظرفیت په نړیوالو معیارونو سره جوړه او سمبالېږي.

ده څرگنده کړه چې د دغې فابریکې کار به شپږو میاشتوکې بشپړېږي او په هغې کې د تولید د کار په پیل کېدو سره کابو ۲۰۰ تنو ته دکار زمینه برابریږي.

په دې غونډه کې دغه راز په اقتصادي چاروکې د جمهوررئیس ستارلکار ډاکتر عمر زاخیوال وويل: دا فابریکه به داسې وخت کې جوړېږي چې د هېواد پوښمېر پانگه وال په ځینو ساحوکې د نا امنیو په سبب له پانگوني سره یې عثالي شوي دي او خپله پانگه بهر ته لیردوي (باختر)

جمهور رییس غني په ..

مراسموکې چې پرورن به ارگ کې پرځای شول؛ جمهور رییس غني د دواړو هېوادونو د اړیکو په باب خبرې وکړې او

وېي ويل چې د کاونډي هېواد په توگه له چین سره د افغانستان اړیکې ځانگړی ارزښت لري

جمهور رییس وویل : چې د «ښه کاوندیتوب پالیسي» د سېمي د هېوادونو په کته ده او گولای شي په کاوندیو هېوادونوکې ثبات ټینگ کړي.

ده څرگنده کړه چې په سیمه کې د روزنیزم کواینې مشترک دی او باید د هغه له د منځه وړلو لپاره همکاري او هلې ځلې هم گډې وي.

جمهور رییس څرگنده کړه: د افغانستان هیله دا ده چې د افغانستان لپاره د دغه هېواد د ژمنو تحقق گردنی شي (باختر).

د پولیسو یو افسر

ولایت په روداتو ولسوالۍ پورې اړوند دپکتیاوال دتلپو دټانک په ساحه کې شدن اصلاحات در بخش پولیس محلی، از مشکلات امنیتی تا حدی کاسته خواهد شد:
غبرگون دپولیسو درنجر موټر په دغه ماین وڅوخت چې دچاوڼي له امله یې د چټک غبرگون دظفني یوسانتمن ټپي او دغه واسطه وپجاره شوه. (باختر)

اشر ف غنی: هیچ کس

همچنان رئیس جمهور با وزارت مخابرات افغانستان و سایر نهاد های که می‌توانند در این کمک کنند دستور واضح داده تا بغاخر جلوگیری از سوء استفاده در روند کانتکور و همچنان آمدن شفافیت بهتر اقدامات لازم را روی دست بگیرند.

رئیس جمهور افغانستان در حالی بر شفافیت در پروسه کانتکور تأکید می‌کند که در چند سال گذشته از مداخله زورمدنان و برخی مسوولین دولتی در این پروسه انتقاد های صورت گرفته است.

انتقاد کننده گان از پروسه کانتکور همچنان می‌گویند: دیده شده است که در گذشته سوالات امتحان کانتکور از وزارت تحصیلات عالی قبل از قبل بیرون شده و یا هم زورمدنان به زور سلاح دست داشته شان داخل صحنه امتحان کرده‌د و پروسه را به نفع خود تغییر داده اند.

همچنان اعتراضات متبلان کانتکور از وزارت تحصیلات عالی قبل از قبل بیرون شده و یا هم زورمدنان به زور سلاح دست داشته شان داخل صحنه امتحان کرده‌د و پروسه را به نفع خود تغییر داده اند.
صفی الله جلalzی رئیس نشرات این وزارت در صحبت به رادیو آزادی اطمینان داد که در پروسه امتحان کانتکور از نوع تخطی جلوگیری خواهد شد:

«به این امید هستیم که فرامین رئیس جمهور مثل فرامین سابقه نباشد و جندی باشد و مردم هم در این راستا کمک بیشتر توقع بخصوص این مردمی که از آنها بیشتر توقع داریم که این در راستای ترقی، پیشرفت و خوشحالی مردم از آنها امید داریم و باید در شفافیت و بهبود پروسه کانتکور سهم بگیرند.» (رادویوآزادی)

یک فابریک بزگ

وردک گفته که با ساخت آن، برای بیش از یک هزار نفر در کابل زمینه کار فراهم میشود.

بیکاری از مشکلات عمده در کشور به شمار می‌رود. در حال حاضر میلیونها نفر در کشور بیکار هستند.

شمارگی از کارشناسان همواره گفتباند، برای کاهش بیکاری، معادن کتسور استخراج و همچنان فابریکهای ایجاد شود. (مرکز)

قربان علی عرفانی....

وی در دوره جدید دولت افغانستان، پنج سال عضویت در مجلس سنا و وزیرمشاور کرسی در امور اقوام و نمایندگی مجلس را در کارنامه خود داشت.

وی همچنان رهبری، حزب وحدت ملت افغانستان را بر عهده داشت. (مرکز)

دانشجوی افغان در

را چنین توصیف می‌کند: «جریان اتصال برق تراوما، در وسط راه قطع شد. راننده از کابین خود خارج شد تا جریان برق را برقرار کند. من با چهل تن از سرنشینان، روی سندیلی های سان نشسته بودیم. راننده از بیرون به یکی از سرنشینان سفارش کرد تا یکی از دکه‌ها را فشار دهد تا او بفهمد که جریان اتصال برق برقرار شده یا نه. اما گویا سرنشین بر اثر

ناپلیدی به عوض دکه‌مه جریان برق، کلید سرعت بالا را فشار داد. در همین لحظه تراوما با سرعت زیاد به حرکت افتاد. پنج تن از سرنشینان تراوما که عمدتاً جوان و چابک بودند، خود را از دروازه آن بیرون انداختند تا نجات یافته باشند. زیرا انگار سرگ در آن لحظه جلو چشم همه ظاهر شده بود. من ام می‌خواستم بیرون بپریم تا نجات یافته باشم؛ ولی وقتی یکبار به پشت سرم نگاه کردم، متوجه شدم تراوما پر از مرد و زن های اکثراً سالخورده و دست و پا افتاده و کودکانی هستند که نگاه های ملتسمانه ای دارند. همه از فرط وحشت، فریاد می‌زدند و ایکنونه، تئوناتسمت آنها را تنها بگذارم. برای همین، تصمیم به یک کار خطرناکی گرفتم. تصمیم گرفتم آخرین تلاشم را بکنم تا اگر بتوانم جان آن همه آدم را نجات بدهم. بلافاصله دویدم طرف کابین راننده. خواستم دروازه را باز کنم که متأسفانه بسته بود. شیشه دروازه خیلی ضخیم بود ولی هر طوری می‌شد، باید می‌شکستم و خودم را روی سندیلی راننده می‌رساندم. گمانم با دست و پا ۲۴ بار ضربه زدم تا دروازه شکست و داخل کابین راننده شدم. هیچ نوع آشنایی با سیستم تراوما نداشتیم و تمام تلاش هایم، بر اساس حد و گمان بود. چندین دکه‌ه را فشار دادم اما هیچ تغییری پیش نیامد. بالاخره، چشمم به دکه توقف افتاد. با آهستگی راننده توقف را کشیدم، اما تراوما از خط خود منحرف شد و دیدم که سر راهش به چندین ماشین برخورد کرد. بار دوم راننده را به طرف خود کشیدم که خوشبختانه موفق شدیم و تراوما متوقف شد.»

از بشارت می‌پرسم، شما جان حد اقل چهل انسان را از خطر مرگ، نجات دادید. می‌خواهم بشنوم چه مطالبه ای از شما دارم؟ او در پاسخ می‌گوید: «بیشتر از همه، این شعر را دوست دارم که می‌گوید: بنی آدم اعضای یکدیگر اند؛ که در آفرینش ز یک گوهر اند؛ چو عضوی به درد آورد روزگار، دیکم عضواه را نماند قرار. برای پرسه‌ها بر واقعاً سخت است که احساس واقعی ام را در لحظه توقف تراوما یا پس از آن، در قالب کلمات بیان کنم. فقط تصور اینکه جان چندین انسان را نجات داده‌ام، برایم از ژشتمند است و خیلی خوشحالم. فکر می‌کنم، هر کسی که حس انسان بودن، مسئولیت پذیری، حس همکاری و بشردوستی در ضمیرش باشد، در هر شرایطی تلاش می‌کند حتا با ایثار و فداکاری، جان انسان‌ها را نجات دهد. راست اش خوشحالم که خودم هم زنده هستم. دوست دارم جزء افتخارات مردم و کشور خود باشم و به مردمان دنیا و ملت قزاقستان این پیام را برسانم که انسان افغانستانی، به اندازه همه ی انسان‌های شرافتمند دنیا، برای نجات آدم‌ها تلاش می‌کند.»

گفتنی است که پس از این حادثه ترافیکی، رسانه‌های دیداری و چاپی قزاقستان، با تیتر ویژه‌ای خبر را گزارش کردند. اکان اکاتویچ رئیس دانشگاه یاسفندیاروف عکس‌بشارت را در کنار چهار دکتر برتر، روی دیوار موزیم دانشگاه نصب کرده است. همچنان، رئیس جگانه‌ها شهر آلمانی از این دانشجوی افغانستنی تقدیر نموده و کارت ورزشی ملی را که دارای امتیازاتی چون امکانات غذایی، پوشاک و ترانسپورتی است، برای مدت یکسال اهداء کرده است. علاوه‌تا، رئیس و اعضای اسمبلی ملی شهر آلمانی، طی محفلی از بشارت قدرانی کرده و با اهداء شمشیر، لقب «قهرمان نجات» را به وی داده‌اند. بشارت احساس خوشحالی می‌کند و می‌گوید که «قرار است به زودترین فرصت، رئیس جمهور نظریایف سن را به حضور خویش بپذیرد و از کاری که کرده‌ام، تقدیر کند.»

از بشارت سوال می‌کنم، اگر یکبار دیگر در شرایطی قرار بگیردی که یکبار گفته‌ای، آیا بازهم با جرئت تمام به نجات گرفتن‌ها فکر خواهی کرد؟ او با لحن قاطع پاسخ می‌دهد: «بله، بله البته. احساس می‌کنم هرگز چنین دخالت نبوده‌ام. حالا اقتدر اعتماد به نفس دارم که از خودم مطمئن ام، تحت هر شرایطی، آماده‌ام جان بسیاری از انسانها را نجات بدهم. هر لحظه وقتی به این موضوع فکر می‌کنم که من توانسته‌ام از جان چهل نفر را نجات بدهم، به خودم افتخار می‌کنم. اعتراف می‌کنم که هرگز اینقدر خوشحال نبوده‌ام.» (مهدی زرتشت)

عکس‌بشارت را در کنار چهار دکتر برتر، روی دیوار موزیم دانشگاه نصب کرده است. همچنان، رئیس جگانه‌ها شهر آلمانی از این دانشجوی افغانستنی تقدیر نموده و کارت ورزشی ملی را که دارای امتیازاتی چون امکانات غذایی، پوشاک و ترانسپورتی است، برای مدت یکسال اهداء کرده است. علاوه‌تا، رئیس و اعضای اسمبلی ملی شهر آلمانی، طی محفلی از بشارت قدرانی کرده و با اهداء شمشیر، لقب «قهرمان نجات» را به وی داده‌اند.

بشارت احساس خوشحالی می‌کند و می‌گوید که «قرار است به زودترین فرصت، رئیس جمهور نظریایف سن را به حضور خویش بپذیرد و از کاری که کرده‌ام، تقدیر کند.»
از بشارت سوال می‌کنم، اگر یکبار دیگر در شرایطی قرار بگیردی که یکبار گفته‌ای، آیا بازهم با جرئت تمام به نجات گرفتن‌ها فکر خواهی کرد؟ او با لحن قاطع پاسخ می‌دهد: «بله، بله البته. احساس می‌کنم هرگز چنین دخالت نبوده‌ام. حالا اقتدر اعتماد به نفس دارم که از خودم مطمئن ام، تحت هر شرایطی، آماده‌ام جان بسیاری از انسانها را نجات بدهم. هر لحظه وقتی به این موضوع فکر می‌کنم که من توانسته‌ام از جان چهل نفر را نجات بدهم، به خودم افتخار می‌کنم. اعتراف می‌کنم که هرگز اینقدر خوشحال نبوده‌ام.» (مهدی زرتشت)

مر کل: تصمیم واشنگتن در مورد افغانستان

برای اردوی آلمان اهمیت دارد

ترتیب به مردم افغانستان نشان می‌دهیم که ما آنها را فراموش نمی‌کنیم، بلکه ما آنها را در وطن شان حفاظت می‌کنیم.» کشور های عضو ناتو در ابتدا کاهش واضح قطعات شان در افغانستان را در بهار سال ۲۰۱۶ میلادی درنظر گرفته بودند. پارک اوپاما رئیس جمهور ایالات متحده امریکا روز پنجشنبه گذشته تصمیم گرفت که قطعات ایالات متحده امریکا که ۹۸۰۰ سرباز در افغانستان، به خاطر خرابتر شدن هرچه بیشتر وضعیت امنیتی در این کشور و حملات تازه طالبان تندرو، تا پایان سال ۲۰۱۶ با تمام نیرو در افغانستان باقی می‌مانند.

مارتین شیفرف سخنگوی وزارت خارجهٔ آلمان روز جمعه در برلین گفت: «ازینرو خروج مشترک نیرو های ما با قطعات ایالات متحده امریکا که در سال ۲۰۱۶ و نه هم در سال ۲۰۱۶، بلکه در زمان نامشخصی پس از سال ۲۰۱۶، صورت خواهد گرفت.»

در حال حاضر بیشتر از ۱۳۰۰۰ سرباز ناتو در افغانستان مستقر است. این مطلب را افغانستنی بسیار مهم است. این مطلب را خبرگزاری آلمانی دی.پی.ای. گزارش داده است.
صدراعظم آلمان به نیازمندی عاجل برای رفع انگیزه های فرامر مردم از منطقه و کشور شان اشاره کرده گفت: «ما به این مستقر اند.»(دویچه وله)

صحت و سلامت

۱۱ روش فوق العاده برای تقویت حافظه

قیل از آزمون مهم بعدی تان، سعی کنید تا چند تا از این تکنیک های معتبر تقویت حافظه را امتحان کنید. این استراژی هایی که به لحاظ عملی و پژوهشی اثبات شده اند می توانند تا حد زیادی باعث تقویت حافظه شوند، به خاطر آوردن را بهتر و بیشتر کنند، و نیز باعث افزایش حفظ و نگهداری اطلاعات شوند.

۱- کل حواس و توجه تان را معطوف مطلبی کنید که در حال مطالعه آن هستید.

توجه؛ یکی از مولفه های اصلی و عمده حافظه است. به منظور اینکه اطلاعات از حافظه کوتاه مدت به حافظه بلندمدت منتقل شوند، شما باید عملا به این اطلاعات دقت و توجه کنید. سعی کنید در محیطی به دور از عوامل مزاحم و برهم زننده آرامش و تمرکزتان همچون تلوزیون، موسیقی و سایر عوامل مختل، مطالعه کنید.

۲- با پایه ریزی برنامه ای منظم برای مطالعه دروس هر جلسه از روی هم انباشته شدن آنها خودداری کنید.

طبق مطالعه بسزورگ (۲۰۰۱) مطالعه مطالب در طول جلسات، مدت زمان کافی که برای پردازش اطلاعات نیاز دارید را در اختیارتان قرار می دهد. این تکنیک نشان می دهد دانشجویانی که به طور مرتب و منظم مطالعه می کنند عملکرد خیلی بهتری دارند نسبت به افراد که همه را روی هم انباشته می کنند.

۳- اطلاعاتی که مطالعه می کنید را دسته بندی و مرتب کنید محققان دریافته اند که اطلاعات در حافظه در دسته ها و گروه های مرتبط طبقه بندی می شوند. شما می توانید با مرتب کردن و دسته بندی مطالبی که مطالعه می کنید از این مشخصه فمز جاکثر بهره را ببرید. سعی کنید تا مفاهیم و عبارات مشابه را با هم گروه بندی کنید، یا از یادداشت ها یا مطالب کتابی که مطالعه می کنید خلاصه ای تهیه کنید تا در شما در گروه بندی مفاهیم مرتبط کمک کند.

۴- از ابزار و فنون کمک حافظه برای افزایش و تقویت آن استفاده کنید
ابزارهای کمک حافظه، تکنیک های ای است که اغلب دانش آموزان و دانشجویمان برای مساعدت و یاری به نیروی حافظه از آنها بهره می گیرند. روش کمک حافظه صرفا روشی برای به خاطر سپردن اطلاعات است. برای مثال، شما ممکن است در تיעی مشارکت کنید که باید موارد خاصی را به خاطر داشته باشید تا بتوانید عملکرد خوبی داشته باشید.

بهترین روش کمک حافظه برای شما این است که برای به خاطر سپردن این موارد از تصاویر و تصویرپردازی مثبت، چیزی جدید و بدیع یا حتی تبدیل آن به چیزی مضحک و خنده دار استفاده کنید. ممکن است آن را تبدیل به شعر، جو یا حتی نظم و قافیه دارش کنید تا بهتر بتوانید بخشنی از اطلاعات را حفظ کنید.

۵- اطلاعاتی را که مطالعه می کنید شاپ و توضیح و مرور کنید.

به منظور به یادآوری اطلاعات، شما باید آنچه را مطالعه می کنید به رمز درآورید تا وارد حافظه طولانی مدت تان شود. یکی از موثرترین و کاراترین تکنیک های رمزگذاری شناخته شده، دوره و دوره مو به مو و با ذکر جزئیات است. مثالی برای این تکنیک می تواند خواندن تعریف یک اصطلاح کلیدی باشد، مطالعه تعریف و معنای آن اصطلاح و سپس خواندن توضیحات و توصیفات بیشتر با جزئیات بیشتر در خصوص معنای آن اصطلاح خاص باشد. بعد از چند بار تکرار این فرآیند، به احتمال زیاد متوجه می شوید که به خاطر